事 務 連 絡
令和６年４月１０日

各都道府県建設業協会事務局 御中
一般社団法人 全国建設業協会

事業部

ＩＣＴ導入協議会（第１８回）について（情報提供）

平素は本会の活動に対しまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、令和６年３月２１日に標記協議会が開催され、このほど資料および議事

概要が公表されましたので、情報提供させていただきます。
当協議会は、i-Constructionの３本柱の一つである土工への「ＩＣＴの全面的

な活用」に向けて、ＩＣＴを建設現場へ円滑に導入し、その普及推進を図るため、

関係業界等の意見を聴取し、具体的な課題解決に向け共通の認識を得ることを目

的に設置されたものです。

令和５年度に各都道府県協会から応募いただいた提案の内、２件の実用性が認

められ、要領化される見通しとなりました。（「資料－１」P15、20～21参照）。

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、必要に応じて会員企業の皆様

にご案内賜りますようお願い申し上げます。

なお、資料等は国土交通省のＨＰを御覧ください。

https://www.mlit.go.jp/tec/constplan/sosei_constplan_tk_000052.html

以上

 担当  事業部 森島

  TEL：03-3551-9396

   FAX：03-3555-3218

   e-mail：jigyo@zenken-net.or.jp

https://www.mlit.go.jp/tec/constplan/sosei_constplan_tk_000052.html